1. Pastorační starostlivost našeho úřadu nás pobízí, abych věnovali pečlivou pozornost těm věcem, které jednotlivé řeholníky, a zvláště pak bratry se sliby z žebavých Řádů, sloužící Pánu v oděvu dobrovolné chudoby, činí schopné nabízet Nejvyššímu pilnou a důstojnou službu prostou jakéhokoli pohoršení a rozruchu.

2. Accepimus siquidem quod nonnulli Ordinis fratrum Minorum regularis Observantiae nuncupatorum professores, praetendentes se velle Regulam beati Francisci ad unguem, iuxta eius litteralem sensum, et non declarationes super illa hactenus per romanos pontifices praedecessores nostros editas, observare, a propriis Ordinis et Observantiae huiusmodi domibus recedentes, ad diversas alias domas et alia loca, etiam eiusdem Ordinis, se transtulerunt, et inibi se fratres capuciatos nuncupantes, vitam admodum austeram et rigidam ac fere

2. Dozvěděli jsme se totiž, že někteří bratři se sliby z Řádu Menších bratří, tzv. řeholní Observance, pod záminkou, že chtějí zachovávat Řeholi blaženého Františka dokonale, ne již podle prohlášení vydaných až doposud našimi předchůdci římskými papeži, ale podle jejího doslovného smyslu¹ vzdálili se z domů svého Řádu a zmíněných Observantů, a přestěhovali se do jiných domů a míst, mnohdy patřících témuž Řádu, kde si říkají bratři Kapuciáni, vedou život natolik drsný a přísný, takřka nelidský, že tím vyvolávají nesmírný rozruch a pohoršení u jiných bratří se

non humanam ducunt, in maximam aliorum ipsius Ordinis professorum, qui propterea dubitant se Regulae pariter non satisfacere, perturbationem et grave scandalum plurimorum.

3. Nos igitur volentes, praemissis, quantum cum Domino possumus, occurrere et materiam scandalorum amputare, omnes et singulos dicti Ordinis fratrum minorum regularis Observantiae professores, sub habitu et moribus ac observantia eorundem fratrum capuciatorum ad praesens vivente, auctoritate nostra requiras et moneas in Domino:

eis et eorundem singulis, nihilominus, in virtute sanctae oboedientiae, et sub excommunicationis latae sententiae poena, quam eos, nisi realiter et cum effectu paruerint, eo ipso incurrere volumus et declaramus, districte praecipiendo mandans, quatenus infra XV dies post monitionem tuam praedictam, eis et eorum cuilibet personaliter faciendam, immediate sequentes, quorum quinque pro primo, quinque pro secundo et reliquos pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica,

eis et eorum cuilibet assignes, debeant et quilibet eorum debeat ad domos dicti Ordinis, quas in eorum recessu reliquerunt et ad quas eos, absque eo quod per superiores suos praemissorum occasione quovis modo molestari possint, libere redire posse

sliby z téhož Řádu, kteří se kvůli tomu obávají, že oni tedy nesplňují požadavky Řehole.²

3. Protože, nakolik je nám to v Pánu možné, chceme být prostředníky ve výše uvedené záležitosti, a protože chceme utnout všechno pohoršlivé, naší autoritou vyhledej a v Pánu napomeň všechny jednotlivé bratry se sliby ze zmíněného Řádu Menších bratří z (odnože) řeholní Observance, kteří v současnosti přijímají oblečení, zvyklosti a chování bratří Kapuciátů.

Každému z nich jednotlivě však s rozhodností nařídí mocí svaté poslušnosti, a pod hrozbou trestu exkomunikace nastupující bez rozhodnutí představeného (*latae sententiae*). Chceme a ustanovujeme, aby do ní ihned upadli, pokud skutečně a účinně neposlechnou a do patnácti dní se každý z nich nevrátí do domů zmíněného Řádu, které předtím opustili, když se vzdálili. Určíš jim a každému z nich tři termíny pro každé z kanonických napomenutí: pět dní pro první, pět dní pro druhé a zbytek pro důrazné třetí napomenutí.

Stanovujeme, že se svobodně mohou vrátit pod poslušnost oněch představených, aniž by se tím vystavovali jakýmkoli nepříjemnostem ze strany svých představených; a jejich návratem, skutečným a účinným, a připodobněním v oblékání, způsobu života a řeholní

decernimus, sub illorum superiorum obedientia, omni exemptione cessante, realiter et cum effectu rediisse, et se habitui et moribus ac observantiae aliorum ipsius Ordinis professorum de Observantia nuncupatorum omnino conformasse.

4. Et nihilominus per te vel alium seu alios, omnes et singulos, sub prae-sentibus nostris comprehensos, monitione et mandatis tuis huiusmodi non parentes, et quos excommunicationis sententiam praedictam incurrere continget, ex nunc prout ex tunc, et e contra excommunicatos tamdiu publice nunties et facias ab aliis nun-tiari, donec ipsi sic excommunicati ab huiusmodi excommunicationis sententia absolutionis beneficium meruerint obtinere.

Et nihilominus terminis super iis habendis servatis, processibus sententiam excommunicationis praedictam iteratis vicibus aggravare procures, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicti Ordinis etiam iuramenti confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis clausulis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris apostolicis etiam in forma brevis eisdem fratribus capuciatibus sub quibuscumque verborum formis et expressionibus et cum quibuscumque etiam derogatoriis derogatoriis irritantibusque et aliis decretis quomodo-